P In l.

a Aedificare. Vide Iaf post Doct. in l. ex hoc iure. col. ii. ff. de iusti. & iur. & p. do. Ph. 7. in regu. domū suā. in si. verbis Hipp. de Marf. in suo sing. c. liii. incip. culliber licitum &c. & per Soci. qui ponit regulā cū fallen. in regu. c. j. fol. xvi. & magis late per Iaf. in reper. l. quominus. 3. de flumi. in v. col. ver. ii. ad idē adde illud. &c. b De dam. infe. per ista iura videt affirmatiue dicendū. ynicuiq; licere in domo

propria contigua domui vicini facere fornellū auralchi causa coquēdi. ex quo magnū damnū sperat inferri vicino ex fumo proeuenturo ex dicto fornello in domū vicini cōiugā. quam parte etiā affir mare videtur Barth. Veronen. in suo elegant tract. de fer. in tit. de fer. vrb. præd. in c. de fornace. si. verbis. vbi dicit. quod ea quæ suprà dixerat de fornace. videlicet quod quis possit in muro proprio iuxta murum vicini facere fornacem. habeat locum in fornello: dum in terminis quæstio inter quandam nobilem mercatorem. & eius vicinum verteretur de facto medio. & adhuc pender. interrogatus sui a dicto mercatore quid tenerem? Respondeo partem negatiuam esse veriorē quam ita firmavi. Respondeo supra dictis iuribus per aduersam partem adductis. & primo per text. in l. sic. 9. Aristo. supra si serui. vendi. in vers. in suo enim alij. qui vult. quod ita liceat cuique in suo facere. quatenus nihil in alienum immittat. & sic supradicta iura disponētia quæ posse in suo aedificare. dato quod vicino nocer. debent limitari nisi in alienum facto hominis aliquid immittatur. vel ex opere facto seu tendo in suo. veniat in necessariam consequentiam in alienum naturaliter immitendū. propter quod magnum damnum inferatur vicino: quia tunc dico vicinum habere ius prohibēdi contra vicinum aedificare volentem. & ita intelligendo d. 9. Aristo. limitabam prædicta iura. Ex cuius. 9. ratione secundo dicebam non procedere quando magnum damnum passurum esset vicinus: quia tunc bene posset prohibere aedificantem. ex cuius aedificio speratur dictum damnum. pro quo etiam est text. in l. cuius aedificium. 3. si fer. vend. Tertio & finaliter limitabam. quando legitimum spatium non esset intermissum inter domum vicini & aedificantis: vt in l. imperatores. 7. de fer. vrb. præd. quod spatium ad hoc vt dicatur legitimum. dico esse debere tantum quod verisimile sit vicinum nullum. aut non graue damnum esse passurum. ita declarat Cepol. questione ista in d. c. de fornace. in ij. que st. & in c. de balneo & stufa. in prin. & in c. de fumo. in prin. qui refert ita tenere Ang. in l. quidam lberus. de serui. vrb. præd. pro qua videtur mihi quod sit regu. in d. l. imperatores. in ver. legitimo. & ita intelligēdo non obstabit text. in l. si. supra fin. regu. per quem videbatur dicendum. quod in

In l. Nullus videtur. Argumenta.

- 1 Aedificare in suo. & altius tollere potest quis liberē.
- 2 Facere tenetur quis quod alij prodest. & sibi non nocet.

REGVLA LV.

NULLVS videtur dolo facere. qui suo iure vitur.

¶VLTRA iura alleg. in gl. est tex. qui ita dicit in l. iij. §. is tamen. 3. de lib. ho. exhib. in l. iniuriarū §. j. de iniur. in l. si donaturus. §. si quis indebitam. 3. de condic. ob cau. ¶ Et ista ratione quis potest in suo aedificare. & altius tollere aedificium vsque ad cœlū. etiā dato qd lumina a vicini obscurerentur. l. altius. l. in aedibus. C. de fer. & aqua. l. cum eo. l. imperatores. 3. de fer. vrb. præd. cum si. vt per glo. in d. l. altius. ad idem tex. in l. Proculus. 3. de dam. in fec. b Et hoc intelligitur & procedit quando quis hoc fa. 2

¶VLTRA iura alleg. in gl. est tex. qui ita dicit in l. iij. §. is tamen. 3. de lib. ho. exhib. in l. iniuriarū §. j. de iniur. in l. si donaturus. §. si quis indebitam. 3. de condic. ob cau. ¶ Et ista ratione quis potest in suo aedificare. & altius tollere aedificium vsque ad cœlū. etiā dato qd lumina a vicini obscurerentur. l. altius. l. in aedibus. C. de fer. & aqua. l. cum eo. l. imperatores. 3. de fer. vrb. præd. cum si. vt per glo. in d. l. altius. ad idem tex. in l. Proculus. 3. de dam. in fec. b Et hoc intelligitur & procedit quando quis hoc fa. 2

vermissio duorum pedum esset legitimum spatium iudicando de fornello. prout de domo: quia d. l. intelligitur habito respectu ad ipsum aedificium: quia ex eius qualitate apparet. quod spatium duorum pedum sit legitimum spatium ne vicini aedificio nocer. sed habito respectu ad ignem. vel fumum. ex altero quorū damificabitur vicinus. dictū spatium nō dicitur legitimum: quia qualitas aedificij propter ignē vel fumū grandē explicit. vt tantum spatium intermitteratur. quod verisimile sit nullum aut modicum damnum vicinum esse passurum: ad cuius confirmationē considerabam quare tex. in d. l. fin. & iura ibi alleg. in glo. di spontueur tam diuersitatem circa intermissionē spatij in casibus ibi positis: nisi quia ex qualitate vniuscuiusque aedificij spatium statutum in vno quoque casu est sufficiens eo intermissio ne damnum patiat vicinus aedificantis. Ergo idem videtur dicendum in casu nostro. cum qualitas aedificij hoc expostuler vt tantum spatium intermitteratur quod verisimile sit quod damnum nullum vel ad minus modicum inferretur vicino. per d. l. quidam lberus. & l. imperatores. quod etiam ratio naturalis hoc exposcit: quæ si lex deficeret. esset seruanda: vt in c. secundo requiris. de appel. in fi. not. Abb. in c. ecclesia sanctæ Mariæ. de constitu. in v. col. in medio. & sic per ista concludo. vicinum posse prohibere vicinum aedificare volentem: vsi quod ita longē aedificet quod damnum non patiat. siue ex igne. siue ex fumo. dato quod fumus non sit morbosus. dum tamen sit grandis. ex quo magnum damnum inferatur vicino: vt in dicto §. Aristo. quia si fortis esset fumus. tunc multo magis posset prohiberi: vt in l. ij. §. idem air. si odore. & ibi glo. supra. ne quid in loco publico pro quo facit quod no. Cepol. in c. de sterquilinio. & in c. de necessariis. vbi vult. quod in suo non est licitum aliquid facere. per quod assidue fœtor veniat in domum vicini. H. C.